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KẾ HOẠCH  

Tổ chức giao lưu bóng chuyền chào mừng kỷ niệm 80 năm Cách mạng  

tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và chào mừng kỷ niệm 80 năm 

Ngày thành lập các ngành thuộc khối hành chính - quản lý nhà nước: Văn 

phòng các cơ quan hành chính nhà nước, ngành Tổ chức nhà nước, ngành 

Thông tin và Truyền thông, ngành Tài chính, ngành Tư pháp, ngành Văn hóa  

(28/8/1945 – 28/8/2025) và chào mừng năm học mới 2025 – 2026 
 

Thực hiện Kế hoạch số 06/KH-UBND ngày 25/7/2025 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc tổ chức Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Cách mạng 

tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và chào mừng kỷ niệm 80 năm 

Ngày thành lập các ngành thuộc khối hành chính - quản lý nhà nước: Văn phòng các 

cơ quan hành chính nhà nước, ngành Tổ chức nhà nước, ngành Thông tin và Truyền 

thông, ngành Tài chính, ngành Tư pháp, ngành Văn hóa (28/8/1945 – 28/8/2025) và 

chào mừng năm học mới 2025 – 2026, UBND xã Thiện Tín ban hành Kế hoạch tổ 

chức giao lưu bóng chuyền, gồm các nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

 - Thiết thực chào mừng kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công 

(19/8/1945 - 19/8/2025) và 80 năm Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ 

nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025); đồng thời chào mừng kỷ niệm 80 năm 

Ngày thành lập các ngành thuộc khối hành chính - quản lý nhà nước: Văn phòng các 

cơ quan hành chính nhà nước, ngành Tổ chức nhà nước, ngành Thông tin và Truyền 

thông, ngành Tài chính, ngành Tư pháp, ngành Văn hóa (28/8/1945 – 28/8/2025) và 

chào mừng năm học mới 2025 – 2026. 

- Vận động các tầng lớp nhân dân tham gia tập luyện thể dục thể thao hưởng 

ứng Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” và 

Phong trào “Khỏe để lập nghiệp và giữ nước” trong tuổi trẻ toàn quốc, góp phần 

nâng cao sức khỏe để học tập, lao động, sản xuất, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc; 

- Tuyên truyền nâng cao nhận thức về vai trò, ý nghĩa tác dụng của luyện 

tập thể dục thể thao trong việc bảo vệ, nâng cao sức khỏe, nâng cao chất lượng 

cuộc sống của nhân dân, xây dựng lối sống và môi trường văn hóa lành mạnh 

góp phần củng cố khối đại đoàn kết toàn dân; 

2. Yêu cầu: 

- Công tác tổ chức phải đảm bảo an ninh trật tự, an toàn xã hội, lành mạnh. 

- Thực hiện tiết kiệm, chống lãng phí trong quá trình tổ chức. 

II. NỘI DUNG  
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1. Thời gian, địa điểm: 

1.1. Thời gian: Buổi chiều ngày 27/8/2025, bắt đầu thi đấu vào lúc 14 giờ 00 

phút (các đội có mặt tại địa điểm thi đấu trước 13 giờ 45 phút để làm thủ tục thi đấu) 

1.2. Địa điểm: Nhà tập luyện thể dục thể thao Trường THPT số 2 Nghĩa Hành 

2. Số đội tham gia: 03 đội bóng chuyền nam, nữ gồm:  

- Đội bóng khối cơ quan Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN xã Thiện Tín; 

-  Đội bóng giáo viên khối Trường học thuộc xã (MN, TH, THCS);  

- Đội bóng của Trường Trung học phổ thông số 2 Nghĩa Hành. 

Mỗi đội thành lập 01 đội bóng gồm 10 thành viên (Trưởng đoàn, huấn 

luyện viên kiêm săn sóc viên và 08 vận động viên 04 nam và 04 nữ) 

3. Thể thức thi đấu: 03 đội bắt thăm và thi đấu vòng tròn. 

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa – Xã hội 

-  Chủ trì tham mưu UBND xã tổ chức Giải giao lưu bóng chuyền. 

- Phối hợp với Trường THPT số 2 Nghĩa Hành chuẩn bị bóng, lưới, âm 

thanh, và các điều kiện cần thiết để tổ chức Giải. 

- Bố trí đội ngũ trọng tài để điều hành các trận đấu. 

- Làm công tác tổ chức khai mạc và tổng kết Giải. 

2. Văn phòng HĐND và UBND xã 

- Thành lập đội bóng của khối Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ Việt 

Nam xã để tham gia giải. 

- Ban hành giấy mời, mời đại biểu lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, 

UBMTTQ Việt Nam xã dự khai mạc và thi đấu. 

3. Khối các trường học thuộc UBND xã: Các trường học thuộc UBND 

xã thành lập 01 đội bóng chuyền nam nữ; giao ban Giám hiệu Trường Trung học 

cơ sở Hành Thiện làm đầu mối để kết nối với các trường trên địa bàn xã thành 

lập đội bóng tham gia thi đấu. 

4. Đề nghị Trường Trung học phổ thông số 2 Nghĩa Hành 

- Thành lập đội bóng tham gia thi đấu. 

- Cử giáo viên phụ trách Nhà tập luyện thể dục thể thao của Trường phối 

hợp với Phòng Văn hóa – Xã hội chuẩn bị sân thi đấu và các điều kiện cần thiết 

để tổ chức Giải. 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

- Ban tổ chức chịu trách nhiệm kinh phí tổ chức Giải. 

- Các đơn vị tham gia tự lo kinh phí của đơn vị mình khi tham gia Giải. 

 Trên đây là kế hoạch tổ chức Tổ chức giao lưu bóng chuyền chào mừng kỷ 

niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và chào 
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mừng kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập các ngành thuộc khối hành chính - quản lý 

nhà nước: Văn phòng các cơ quan hành chính nhà nước, ngành Tổ chức nhà nước, 

ngành Thông tin và Truyền thông, ngành Tài chính, ngành Tư pháp, ngành Văn hóa 

(28/8/1945 – 28/8/2025) và chào mừng năm học mới 2025 – 2026 của UBND xã 

Thiện Tín, đề nghị các cơ quan, đơn vì triển khai thực hiện./. 
  

Nơi nhận: 
-  Đảng uỷ xã; B/c 

- CT và các PCT UBND xã; 

- VP HĐND&UBND xã; 

- Phòng VHXH; 

- Trường THPT số 2 Nghĩa Hành; 

- Các Trường học thuộc xã; 

- Lưu: VTVHTT,HTQ. 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 
Phạm Quốc Vương 
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